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ŞUBE GÜNCESİ 

 

BÜLENT ŞIK`I AĞIRLADIK 

TMMOB İzmir İKK olarak 1 Ekim 2022 

Cumartesi günü İzmir Mimarlık 

Merkezinde Barış akademisyeni, 

meslektaşımız Dr. Öğr. Üyesi Bülent 

ŞIK`ı ağırladık. Öncesinde 

kolaylaştırıcılığını Şube Yönetim Kurulu 

Başkanımız İ. Uğur TOPRAK‘ın yaptığı 

söyleşide, yeni kitabı "Çocuklar ve Gıda 

Güvenliği" özelinde sağlıklı ve güvenli 

gıdaya erişim ve gıda politikalarını 

anlatan Bülent ŞIK, daha sonra 

kitaplarını imzaladı ve masa sorumluluğunu Şubemizin üstlendiği 159. 

günündeki Gezi İçin Adalet Nöbetine destek verdi.  

 

EGE ÜNİVERSİTESİ TANITIM TOPLANTISINI GERÇEKLEŞTİRDİK 

3 Ekim 2022 Pazartesi günü Şube 

Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Ömer 

Ulaş KIRIM, Ege Üniversitesi Öğrenci 

Temsilciliği Temsil Kurulu ile birlikte, 

Ege Üniversitesi Gıda Mühendisliği 

Bölümünü bu yıl kazanan öğrenci 

arkadaşlarımıza Odamızı, Şubemizi ve 

Öğrenci Temsilciliklerini anlattı. 

 

 

EGE ÜNİVESTİTESİ ÖĞRENCİ TEMSİLCİLİĞİ TANIŞMA KOKTEYLİ 

DÜZENLENDİ 

Ege Üniversitesi Öğrenci Temsilciliği 

2022-2023 eğitim - öğretim yılının 

tanışma kokteylini Şube Hizmet 

binamızda gerçekleştirdi. Odamız ve 

Şubemiz hakkında genel 

bilgilendirmeden sonra Temsilcilik ve 

komisyonların işleyişini hakkında bilgi 

aldılar. Toplantılarda Şube Yönetim 

Kurulumuz da Temsil Kuruluna eşlik 

etti. 

 



 

İKİNCİ YÜZYILIN İKTİSAT KONGRESİ PAYDAŞ GRUPLARI TEKNİK 

ÇALIŞTAYINA KATILDIK 

5 Ekim 2022 Çarşamba günü, İzmir 

Tarımı Geliştirme Merkezinde (İZTAM) 

gerçekleştirilen çalıştayda içinde 

bulunduğumuz çiftçi grubunda ilgili 

başlıkların sorularını cevapladık, ilave 

görüş ve önerilerimizi ilettik. 

Şubemizi temsilen çalıştaya katılan Şube 

Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Ömer 

Ulaş KIRIM, çalıştay sonrasında, İZTAM 

Müdürü Serkan EĞRİLMEZ‘i ziyaret 

ederek karşılıklı olarak yapabileceklerimiz ile ilgili bir görüşme gerçekleştirdi.   

 

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ ORTAK 

BASIN AÇIKLAMASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

TMMOB İzmir İKK olarak yapmış olduğumuz 

açıklamaya KMO Ege Bölge Şube Yönetim 

Kurulu Başkanı Mehlika KOÇ ve ZMO İzmir 

Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanı Ekim 

ÖZAL katıldı. Açıklamayı Şube Yönetim 

Kurulu 2. Başkanımız Ömer Ulaş KIRIM 

okudu. 

 

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜNDE MEYDANLARDAYDIK 

Ege Üniversitesi ve İYTE Öğrenci Temsilciliklerimiz Bilinçli Gıda Tüketimine 

dikkat çekmek amacıyla 15 Ekim 2022 Cumartesi günü 10.00 – 16.00 

saatleri arasında bilgilendirme standları açtılar. Yönetim Kurulu olarak 

öğrencilerimizle birlikte biz de meydanlardaydık.  

 

İYTE TANITIM TOPLANTISINI 

GERÇEKLEŞTİRDİK 

25 Ekim 2022 Salı günü Şube 

Yönetim Kurulu Üyemiz Barış 

ELVEREN, İzmir Yüksek 

Teknoloji Enstitüsü Öğrenci 

Temsilciliği Temsil Kurulu ile 

birlikte, İzmir Yüksek Teknoloji 

Enstitüsü Gıda Mühendisliği 

Bölümünü bu yıl kazanan 

öğrenci arkadaşlarımıza Odamızı, Şubemizi ve Öğrenci Temsilciliklerini 

anlattı.  



 

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin süren davada açıklanan karar ile ilgili olarak 

başlatılan adalet nöbetlerinin 186.sı 28 Ekim 2022 Cuma günü düzenlendi. 

Masa sorumluğunu Şubemiz üstlendi.  

 

KURU MEYVE SEBZEYİ KONUŞTUK 

Şube hizmet binamızda 

gerçekleştirdiğimiz Teras Sohbetlerinin 

bu ayki konusu "Kuru Sebze Meyve" idi. 

27 Ekim 2022 Perşembe günü 

gerçekleşen ve kolaylaştırıcılığını Şube 

Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Ömer 

Ulaş KIRIM`ın yaptığı etkinlikte Qalite 

Danışmanlık firmasından, Gıda 

Mühendisi Oğuz PELİKLİ 

hammaddeden son ürüne kadar kuru 

sebze meyveyi ve sektörün çalışma şartlarını anlattı, gelen soruları yanıtladı.  

 

“GIDA SANAYİ (GIDA VE İÇECEK İMALATI SEKTÖRÜ)” ÇALIŞTAYINA 

KATILDIK 

Kırklareli Üniversitesi 

koordinatörlüğünde Burdur 

Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi ve Tekirdağ 

Namık Kemal Üniversitesi iş 

birliği ile kurulan Gıda Arzı 

Güvenliği ve Dijitalleşme 

Ortak Uygulama ve 

Araştırma Merkezi 

(GADOM)‘un stratejik yol 

planın belirlenmesi amacıyla Kırklareli Üniversitesi ve TÜBİTAK Türkiye 

Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsü (TÜSSİDE) iş birliğinde GADOM Strateji Yol 

Planı Projesi başlatılmıştır. Bu kapsamda 27.10.2022 Perşembe günü 

gerçekleştirilen "Gıda Sanayi (Gıda ve İçecek İmalatı Sektörü)" çalıştayına 

Şubemizi temsilen Şube Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur TOPRAK 

katılmıştır. İlgili konularda beyin fırtınası yapılan, görüş ve önerilerin ortaya 

konduğu çalışatayda gıda her yönüyle ele alındı.   

 

 

 

 

 



 

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI TÖRENİNE KATILDIK 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon 

Kurulu olarak 29 Ekim 

Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla 

Cumhuriyet Meydanında 

düzenlenen korteje katıldık. İzmir 

Valiliği‘nin protokol sayı 

sınırlamasını protesto ederek 

katıldığımız korteje, protokol 

listesinde olmamamız öne 

sürülerek pankartımızın içeri 

alınmaması sebebiyle pankartımızı 

girişte bırakarak katılmak durumunda kaldık. 

 

30 EKİM İZMİR DEPREMİ ANMASINA KATILDIK 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 

olarak 30 Ekim İzmir depreminin 2. yıl 

dönümü dolayısıyla düzenlenen anma 

törenine katıldık. İzmir Barosu ve İzmir 

Tabip Odası ile birlikte hazırladığımız 

basın açıklamasını okuduk. 

 

 

 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 

Şube Yönetim Kurulu 1 Ekim – 31 Ekim 2022 tarihleri arasında toplam 4 

toplantı yapmış ve bu toplantılarda toplam 13 karar almıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÖĞRENCİ GÜNCESİ 

İYTE ÖĞRENCİ TEMSİLCİLİĞİ 

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ KAPSAMINDA AFİŞ ÇALIŞMALARI YAPILDI. 

   

 

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜNDE STAND 

ÇALIŞMASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Ege Üniversitesi Öğrenci Temsilciliği ile 

birlikte Bilinçli Gıda Tüketimine dikkat 

çekmek amacıyla 15 Ekim 2022 Cumartesi 

günü 10.00 – 16.00 saatleri arasında 

bilgilendirme standları açıldı. 

 

 

TANITIM TOPLANTISI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Tanıtım 

Toplantısı İYTE Gıda Mühendisliği 

Bölümü’nde Gıda Mühendisi Barış 

Elveren’in sunumuyla 25.10.2022 

tarihinde gerçekleştirildi.  

 

 

TANIŞMA TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Tanışma 

Toplantısı, İYTE Gıda Mühendisliği 

Bölümü’nde gerçekleştirildi. Öğrencilere, 

Oda’nın ve Öğrenci Temsilcilikleri’nin işleyişi 

aktarıldı. İYTE Öğrenci Temsilciliği’nin 

kuruluşundan bu yana, yaptığı çalışmalardan 

bahsedildi ve komisyonlara ayrıldı.  



 

BASIN AÇIKLAMALARI 

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ 

GIDAYA ERİŞİM İNSAN HAKKIDIR. KİMSE GERİDE KALMAMALI !... 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)`nun kuruluş günü olan 16 

Ekim, "Dünya Gıda Günü" olarak kutlanmaktadır. Her yıl belirlenen bir tema 

çerçevesinde yapılan etkinliklerde açlık ile mücadele, yetersiz beslenme, adil 

paylaşım, gıda üretimi ve gıda güvenliğine ilişkin konular gündeme getirilerek 

doğru gıda ve tarım politikalarına dikkat çekilmek istenmektedir. 2022 yılı 

teması "Kimseyi Geride Bırakma" vurgusudur. Daha iyi bir dünya inşa etmek 

için yapılanlara karşın ne yazık ki, birçok insan geride bırakılmıştır. Ve bu 

geride bırakılan insanlar yoksulluk içinde, açlık ile mücadele etmektedirler. 

Yıllardır sömürülen ve geride bırakılan bu insanlar, günümüzde "gelişmiş 

batı"nın kapısına dayanıp büyük mülteci sorunu olarak karşılarına 

dikilmiştir.   

Dünyada henüz üstesinden gelinemeyen yeni paylaşım savaşları, salgın 

hastalıklar ve insan eliyle yaratılan iklim değişikliği gibi olağanüstü koşullar 

sürecinde; gıda egemenliği, gıda güvencesi ve gıda güvenliği sorunları üzerinde 

çok durulmakta ancak ne yazık ki sürdürülebilir ve kalıcı çözümlere 

ulaşılamamaktadır. 

Günümüzde dünya üzerinde üretilen tarım ve gıda ürünleri dünya nüfusunu 

beslemeye yetecek miktardadır. Ancak, dünyada 800 milyonun üzerinde 

insan, yani her dokuz kişiden biri yatağa aç girmektedir. Ülkemizde ise 

insanlarımızın %22`si dengeli ve yeterli beslenememekte, %8,5`u ise açlık 

sınırında yaşamaktadır. Yaşanan bu açlık sorunu; adil olmayan gelir ve gıda 

dağılımından kaynaklanmaktadır. 

Diğer taraftan, tükettiğimiz gıdaların güvenilir olmasının önemi; dünyada her 

yıl yaklaşık 600 milyon kişinin hijyenik olmayan ve ciddi ölçüde zararlı 

kimyasallar ile bulaşık gıdaları tükettikten sonra hastalanması ve önemli bir 

bölümünün yaşamını yitirmesinden anlaşılmaktadır. Vücudumuza fayda 

sağlasın diye tükettiğimiz gıdalar güvenilir değil ise, fayda bir yana sağlığımızı 

bile tehdit etmektedir. 

Diğer bir sorun alanı olarak da, yoğun çevre kirliliği nedeniyle su 

kaynaklarının, toprağın kirletilmesi, ormanların, sulak alanların ve 

ekosistemin tahrip edilmesi, tarım alanları ve meraların amaç dışı 

kullanılması, iklim değişikliği, nüfus artışı gibi sorunların yakın gelecekte 

başta su krizine ve toprak kıtlığına, dolayısıyla gıda krizine yol açacağı 

bilinmektedir. 

Bu olumsuzluklar yanında, gıdaya erişimin önündeki en önemli engel yaşanan 

ekonomik zorluklardır. Son yıllarda uygulanan ekonomik politikalar nedeniyle 

ülkemizde enflasyon kontrolden çıkmış ve gıda enflasyonunda Avrupa`da 

birinci, Dünya`da ise dördüncü sıraya yükselmiş durumdayız. Bu yakıcı sorun 

tüm vatandaşlarımızı olumsuz etkilerken, gider kalemlerinde gıdaya ayrılan 



 

payın %30-70 gibi önemli bir yer tuttuğu en dezavantajlı kesim olan dar gelirli 

vatandaşlarımız ise temel gıdalara bile erişemez duruma gelmiştir. 

Dünyadaki gelişmeleri göz ardı etmemekle birlikte, ülkemizdeki yüksek 

enflasyon ve de gıda enflasyonundaki sürekli artışı, tarımsal girdi fiyat endeksi 

ve tarım ürünleri üretici fiyat endeksi ile birlikte değerlendirdiğimizde, 

önümüzdeki ay ve yıllarda bizleri çok daha zor günler beklemektedir. 

TÜİK resmi verilerine göre; 2021 yılı Eylül ayında %19.58 olan Tüketici fiyat 

endeksi (TÜFE) yani enflasyon oranı, 2022 Eylül ayında %83.45 olmuş, 

gıdaların yıllık enflasyon oranı ise Eylül 2021`de %28.79 iken Eylül 2022`de 

%93.05 olarak ilan edilmiştir. Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG), 2022 Eylül 

ayına ilişkin yıllık enflasyonu %186,27 olarak açıklamıştır. Son dört ayda gıda 

fiyatları dünyada %12 düşerken, Türkiye`de %20 yükselme görülmüştür. Gıda 

fiyatlarındaki sürekli artış sonucu et ve süt ürünleri, yumurta, yağ, hububat, 

bakliyat, şeker gibi temel gıdalar ulaşılması zor ve neredeyse lüks tüketim malı 

haline gelmiştir. 

Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE); 2021 yılı Temmuz ayında %29.38 

iken, 2022 Temmuz ayında %133,41 olarak açıklanmıştır. Gerçek artışların 

çok daha fazla olduğu süreçte TÜİK`e göre bile tarımsal üretimdeki girdi 

fiyatlarındaki olağan üstü artış (özellikle de hayvan yeminde %145,2; enerji ve 

mazotta %201,1; gübrede %234,8 artış) beraberinde, tarımsal ürünlerin 

fiyatlarında da artışa neden olmaktadır. Bu da; gıda maddelerinin soframıza 

çok yüksek fiyatlarla gelebileceğini, bazılarımız içinse hiç gelemeyeceğini ifade 

etmektedir. 

Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE); 2021 yılı Temmuz ayında 

%24,69 iken, 2022 Yılı Temmuz`da yıllık %157,9, 2022 Ağustos`ta %142,42 

olmuştur. Resmi olmayan kaynaklarda ise bu rakamların çok daha yüksek 

olduğunu görüyoruz. Tarım ürünleri üretici maliyetlerindeki yükselmeyi 

gösteren bu oranlar bize, Tarım-ÜFE ile TÜFE arasındaki makasın 

kapanmadığı sürece gıdada tüketici fiyatlarının önümüzdeki aylarda da 

yükselmeye devam edeceğini, yani sebze, meyve, bakliyat, ekmek, et ve süt 

fiyatlarının artacağını, dolayısıyla halkın yoksulluğunun daha da 

derinleşeceğini göstermektedir. 

Tarımsal girdilerde ve temel ürünlerde dışarıya bağımlılığın sürdüğü 

günümüzde, maliyetlerdeki yüksek artışa karşın somut önlemler alınmaması 

ve yetersiz, zamanında ödenmeyen destekler nedeniyle çiftçilerimiz üretimden 

çekilmektedir. Tüketim sorununun çözümünün üretim sorununu çözmekten 

geçtiği gerçeğine karşın, uygulanan yanlış politikalar nedeniyle üretimde 

devamlılık ve kendimize yeterlilik sorunu büyümekte, üreticilerimiz 

kaybederken tüketicilerimiz de yeterli, ucuz, sağlıklı gıdaya erişememektedir. 

Gıda fiyatlarındaki yüksek artış, bir başka sorunu da beraberinde 

getirmektedir. Halkımız, görece ucuz olduğu için merdiven altı üretim denilen, 

nerede ve ne koşulda üretildiği belli olmayan, büyük oranda taklit ve tağşiş 

yapılan ve hatta sağlık riski taşıyan gıdalara yönelmektedir. 



 

Bununla birlikte, geleceğimiz olan çocuklarımızın sağlıklı ve dengeli 

beslenememesi gelecekte fiziksel ve mental olarak geri kalmış bir neslin ortaya 

çıkmasına neden olacaktır. Çocuklarımızı güvenli ve kaliteli gıdaya ulaştırmak 

en önce devletin sorumluluğundadır. Beslenme ihtiyacı doğru uygulamalar ile 

en geniş kapsamda karşılanmalıdır. 

Bilinmelidir ki; ülkemizde gıda fiyatlarındaki bu önlenemez artışın başlıca 

nedeni, genel ekonomi ve de tarım politikalarında yıllardır ısrarla sürdürülen 

yanlı ve yanlış politikalardır. Üretim ve emek yerine rant ve sermaye yanlı 

ekonomik politika tercihleri; kamunun alandan çekilerek üreticiyi büyük 

şirketlerin insafına terk eden, özelleştirmeci, destekleri azaltan ve dışarıya 

bağımlılığı artıran neoliberal tarım politika tercihleri bugün yaşanan 

sorunların temel nedenidir. 

Gıda fiyatlarının yüksek olmasının başında gelen nedenlerin bir diğeri ise, 

ülkede gıda ve gıda girdisi üretimi yapan KİT`lerin özelleştirilmesi ya da fiziki 

olarak ortadan kaldırılmalarıdır. Kamuya ait şeker fabrikaları, gübre 

fabrikaları, yem fabrikaları ile Et Balık Kurumu ve Süt Endüstrisi 

Kurumunun özelleştirilerek satılması ve bu fabrikaların/kombinaların 

birçoğunun yıkılarak, arsalarının kentsel rant elde etmek amacıyla inşaat, 

konut, plaza, alışveriş merkezi yapılması için kullanılması, yerli tarımsal 

üretimin azaltılması ve tarım sektörünün dışa bağımlı hale getirilmesinin esas 

nedenlerinden biridir. 

Ülkemiz; tarımsal üretimde yaşanan yapısal sorunlara kalıcı çözümler 

üretmeden, kolaycı yaklaşımlarla yaşanan sorunları dışalım yöntemiyle 

çözmeye kalkmaktadır. Bu durum kendi çiftçimizi cezalandırırken yabancı 

ülke şirketlerini ve çiftçilerini ödüllendirmektedir. Bu tür yanlış politikalar, 

kâr elde edemeyen çiftçilerimizin üretmekten vazgeçmesi sonucunu 

doğurmaktadır. Tarım alanlarının, tarımsal üretimin, çiftçi sayısının ve kırsal 

alan nüfusunun sürekli azaldığı bu süreçte en büyük pay aracılara, tüccarlara 

ve sözleşmeli tarımla çiftçiyi taşeronu olarak kullanan büyük şirketlere ve 

market zincirleri ile ithalatçı firmalara gitmektedir. 

Ülkemizde yüksek gıda enflasyonu ile yaşamak kader değildir. Bu olumsuz 

gidişe dur demek zorundayız. Dünyanın ve ülkemizin geleceği için her koşulda 

üretmeye devam etmek, üretimi ve üretenleri desteklemek zorundayız. Ülke 

düzeyinde tarımsal üretim seferberliği ilan ederek çiftçilerimizin bitkisel ve 

hayvansal tarım ürünlerini sürekli üretebileceği olanaklarını güçlendirmeliyiz. 

Girdi maliyetlerini azaltarak, küçük üreticiye uygun koşullarda tarımsal kredi 

kullanma ortamı yaratarak ve tarımsal destekleri artırarak tarımsal üretim 

planlaması kapsamında yerli ve yeterli üretime geçmeliyiz. Kuraklığın 

etkilerini azaltmak için sulu tarım yatırımlarını hızlandırmalıyız. Gıda tedarik 

zincirini demokratik üretici ve tüketici kooperatifleri yoluyla kısaltarak 

tüketicilerimizin bu gıdalara uygun fiyatlar ile sürdürülebilir bir şekilde 

ulaşmasını sağlamak zorundayız. 

Yaşadığımız gıda krizinden kurtulabilmek; rant ve beton ekonomisi yerine 

üretim ekonomisini, sermayenin öncelikleri yerine kamusal ve toplumsal 



 

çıkarları, gündelik politikalar yerine planlı kalkınmayı önceleyen "Kamucu 

Tarım ve Gıda Politikaları"nı savunmakla ve yaşama geçirmekle mümkündür. 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği`ne bağlı Gıda, Kimya ve Ziraat 

Mühendisleri Odaları olarak; açlığın, yokluğun ve yoksulluğun son bulduğu, 

hakça ve adil paylaşımın olduğu bir ülke ve dünya özlemiyle bilimden, 

üretimden, insandan, emekten, doğadan, kamu yararı ve toplum çıkarından 

yana tutumumuz sürecektir. 

Kamuoyuna saygıyla duyururuz. 

 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 

 

 

30 EKİM İZMİR DEPREMİ 

2 YIL GEÇTİ. DEPREMİN ACISI DA, MAĞDURİYETİ DE, HATALARI DA 

DEVAM EDİYOR!  

İki yıl önce bugün, 30 Ekim 2020 tarihinde gerçekleşen deprem sonrasında 

başta Bayraklı olmak üzere, çeşitli ilçelerde yıkım ve hasarlar oluştu ve can 

kayıpları yaşandı. 

Sayısız acı haber ve yaşanan mağduriyetlerin üzerinden tam iki yıl geçti. 

İzmir depremzedeleri kaybettikleri canlara alışmaya çalışır ve sorumluların 

cezalandırılmasını beklerken depremin ardından kendilerine verilen sözlerin 

tutulmadığı da açık bir şekilde ortaya çıktı. 

Depremde yıkılan evleri henüz yerine konulmadı. Bugün hala, yaklaşık 200 

aile yaşamını konteyner kentlerde sürdürmeye devam ediyor. Yıkılan binaların 

yerine yapılan binalarda çok sayıda yurttaş evlerini ya da işyerlerini geri 

alamadı. 

Binaların yıkılmasında sorumluluğu olanların henüz tam olarak ortaya 

çıkarılmadığı gibi, özellikle kamu görevlisi olan birçok sorumlunun hala 

aramızda dolaştığı da bir vakıa. 

Deprem sonrasında konutlar için verilen sözlerin göstermelik bazı törenler ile 

ve az sayıda aile için gerçekleştirildiğini, deprem gündemden düştükçe bu 

alandaki vaatlerde gecikmelerin ve mağduriyetlerin de arttığını görüyoruz. 

Üstelik mevcut mağduriyetler dahi giderilememişken gelecekte başka acıların 

yaşanmasına zemin hazırlayacak olan yeni bir imar affından söz edilmeye 

başlanmış durumda. 

Peşinen bilinmelidir ki, yeni bir imar affı yeni can kayıplarına giden yolun 

taşlarını döşemektir. Her seçim döneminde oy uğruna verilen bu tür tavizler, 

hem şehir hayatının sağlık ve konforunu olumsuz etkilemekte hem de 

depremlerde can kaybı olarak geri dönmektedir. 



 

İktidarın, bilim ve tekniği hiçe sayan bu uygulamalar ile yeni can kayıplarına 

yol açmasına karşı olduğumuzu ve bu hatanın kesinlikle tekrarlanmaması 

gerektiğini vurguluyoruz. 

Yapılması gereken, temel problemleri yok saymak ve görmezden gelmek 

yerine, popülizm yapmadan sorunların kaynağına inerek, adım adım 

çözmektir. 

Depreme dirençli kentler bilinmeyen bir konu değildir. Japonya gibi gelişmiş 

ülkelerden Şili gibi gelişmekte olan ülkelere kadar önümüzde onlarca örnek, 

üniversitelerimizde bu konuda uzman yüzlerce akademisyenimiz, çalışmakta 

olan binlerce mühendisimiz vardır. 

Yetkililere, her gün biraz daha geç kaldığımızı ve bunun büyük 

sorumluluğunu bir kez daha hatırlatıyoruz. 

Eğer 1999 depreminden sonra disiplinli ve kararlı biçimde önlemler alınmış 

olsaydı geçen 23 yılda bu konuları artık ardımızda bırakmış olabilir, 

depremleri ölüm ve yıkımlara yol açan facialar olarak değil yalnızca küçük 

haberler olarak yaşayabilirdik. 

Bu metnin hazırlayıcısı olan İzmir Barosu, İzmir Tabip Odası ve TMMOB 

olarak deprem sorununun her bir meslek koluna bir şekilde dokunduğunun 

bilincindeyiz, bu bağlamda her bir meslek örgütünün açıklama ve uyarılarının 

da karar vericiler tarafından dikkatle irdelenmesi gerektiğini düşünüyoruz. 

İktidarların sorumsuz kararları, popülist politikaları ve denetimsizlik 

nedeniyle doymak bilmez kar hırsına yenik düşen sağlıklı kentleri yaratmanın 

yolunun bilimsel bir yaklaşım, nitelikli eğitim ve mesleki gelişim olduğu bilinci 

ile her bir bileşenimizle mücadeleye devam ediyoruz. 

Biliyoruz ki topraklarımızdan 80 km uzakta gerçekleşen depremin İzmir`de 

yarattığı hasar, depreme karşı ne kadar hazırlıksız olduğumuzu gösteren, 

sonuçları korkunç bir uyarıdır. Üstelik bu uyarı yalnız İzmir`e değil aynı 

zamanda İstanbul`a, Elazığ`a, Van`a, neredeyse tamamı deprem kuşağında 

yer alan tüm Türkiye‘ye bir uyarıdır. 

Bir sonraki deprem gerçekleşmeden ve yeni acılarla yüzleşmeden; karar 

vericileri harekete geçmeye, halkımızı da geçici rantları reddederek 

geleceklerini güvenli hale getirecek taleplerde bulunmaya davet ediyoruz. 

Aksi halde bir başka depremde yaşamını yitirecek her yurttaşımızın kanı 

tedbir almayanların ellerine bulaşacaktır. 

Depremde hayatını kaybeden yurttaşlarımızı bir kez daha saygıyla anıyor 

benzer acıları bir kez daha yaşamamayı diliyoruz. 

Kamuoyuna saygı ile duyururuz. 

 

İZMİR BAROSU     İZMİR TABİP ODASI     TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU 

 



 

AYIN KONUSU 

KURU MEYVE SEBZE 

Anadolu topraklarında yüzlerce yıldır bereketi, bolluğu, üretmeyi, paylaşmayı, 

israf etmemeyi ve daha nice olguları temsil eden kuru meyveler günümüzde de 

hala aynı üretkenlik ve kültür aktarımı ile hem toplumsal yaşamımızda hem de 

gıda arzımızda önemli bir yer tutmaktadır. Geleneksel yöntemlerle yüzlerce yıldır 

üretimi, işlenmesi, saklanması, paketlenmesi ve ihracatı yapılan birçok tarım 

ürünümüzün gerek rekolteleri gerekse değişen dünya düzeninde kendisine 

bulduğu yer farklılıklar göstermeye başlamıştır. 1800lü yılların sonlarında 

başlanan kuru meyve ihracatı ile bu tarihlerden itibaren özellikle kuru üzüm, 

kuru incir, kuru kayısı ve fındık gibi mahsullerde dünya standartlarını biz 

oluşturmaktayız. Türk standartları bu ürünlerde dünya standardı olarak kabul 

görmektedir. Ancak uzun süredir uygulanan yanlış politikalar neticesinde 

tarlalarda ve işletmelerde ilgili bakanlıklar tarafından yapılan denetimlerin ve 

kontrol mekanizmasının gitgide kötüye gitmesi ile Türk malının imajı son 10 

senedir ivme kazanarak düşüşe geçmiştir. Ürünlerimiz, düşen mamul kalitesi ve 

siyasal gerginliklerin de etkisiyle gümrüklerden, depolardan ve raflardan geri 

dönmüştür. Her dönen konteyner işletmelere ve sektöre büyük zarar vermektedir. 

 

Kuru meyve imalatı ve ihracatı için bazı geç kalmış uygulamalar sektörün 

ilerleyişini yavaşlatmaktadır. Bunlardan bazılarını sayacak olursak; öncelikli 

olarak rekolte ve kurutma planlaması yapılması, çiftçilerin kooperatifleştirilmesi, 

ilaçlamaların kooperatiflerin bünyesinde oluşturulacak teknik ekipler 

gözetiminde yapılması, kurutma işlemi için kontrollü ve ürünlerin toprakla 

teması en az olacak şekilde kurutulacağı ortak kurutma alanları oluşturulması, 

çiftçilerin mali yükünü azaltmak için kooperatifler bünyesinde makine ve araç 

parkurları oluşturulması, soğuk hava depolarının da yine kooperatiflerin ortak 

kullanım alanı olarak fayda sağlaması, ihracatçı firmaların ve büyük üreticilerin 

anlaşmalı tarımı desteklemesi ve uygunsuz tüccar depolamalarının önüne 

geçilmesi gibi sıralanabilecek çok fazla iyileştirmeye ve iyi üretim uygulamasına 

ihtiyaç vardır. 

Kuru meyve ürünlerindeki en büyük problemlerden birisi olan küf kaynaklı 

toksin gruplarının ürünlerde oluşmasını engellemek için; doğru planlanmış 

tarlaların, bağların ve meyve bahçelerinin oluşturulması, ürünlerin daldan yere 

düşüp toprağa temas etmeden toplanabileceği yöntemler geliştirilmesi ve 

kurutma işlemlerinin toprakla temas etmeyecek şekilde gerçekleştirilmesinin 

ürün kalitesine ve mikrobiyal özelliklerine çok olumlu etkileri olacağı 

bilinmektedir. Ayrıca ürünler kurutma aşamasından sonra hızlı şekilde soğuk 

hava depolarına alınması ve işleneceği zamana kadar bu alanlarda bekletilmesi 

de ürünlerin fiziksel ve aromatik özelliklerini korumasına katkı sağlamaktadır. 

Bugün kuru meyve işletmelerimiz; üründeki yabancı maddeleri ayıklamak, 

fiziksel yapısı uygun olmayan ürünleri seçme ayıklamaya tabi tutmak, nem 

oranındaki dalgalanmalar için farklı prosesler uygulamak vb. kusurları gidermek 

için milyon dolarlık yatırımlar yapmak zorunda kalmaktadır. Özellikle ön 

ayıklama ve yabancı madde ayıklama için çok ciddi makine parkurları kurmak 

zorunda kalmaktayız. Kurutma ve depolama aşamalarında bu yatırımlar yapılıp 

bu ilerlemeler kaydedilebilirse bugün işletmelerde ön ayıklama, ön işleme 



 

işlemlerine yapılan yatırımların çoğundan kurtulabilmek mümkündür. Üstelik 

fiziksel kirlilikleri işletmelerimizden uzak tutabilmenin birçok farklı alanda da 

faydasını görebilmekteyiz. 

Son senelerde özellikle Aydın Ovası`nda artarak devam eden jeotermal 

sanayisinin gelişmesi ile Aydın Ovası`nda ve dağlarında yetiştirilen incirlerin 

fiziksel kalitesinde düşüş ve Aflatoksin oranında yükselme gözlemlenmektedir. 

Bu olumsuz değişikliklere jeotermal sanayisinin sebep olduğu yapılan 

araştırmalarla büyük ölçüde kanıtlanmaktadır. Jeotermal sularının borularla 

nakil aşamasında toprağın sıcaklığını arttırmaktadır. Ayrıca jeotermal 

kaynakların buharlaşması ile alandaki nem oranı yükselmekte ve buharlaşan bu 

jeotermal kaynaklardaki mineral vb. maddelerin su döngüsüne katılarak 

yağmurlarla toprağa ulaşmaktadır. Bunun neticesinde toprağın yapısı değişiklik 

göstermeye başlamıştır. Yüzlerce yıldır bereketli yöre topraklarının ve havasının 

mineral ve nem dengesini bozmak bu bölgede yetiştirilen tarım ürünlerinin 

tamamının kalite ve rekoltesinde kayıplara neden olmaktadır. İncir özelinde 

konuşacak olursak Aflatoksine neden olan Aspergillus flavus küfünün üreme 

hızını arttırmakta ve bu küfün ürüne olumsuz etkilerinin katlanarak çoğalmasına 

sebebiyet vermektedir. Havadaki nemliliğin artması da ürünün fiziksel 

özelliklerinde olumsuz etkiler yapmak da ve küf türlerinin yaşamasına daha 

elverişli koşullara neden olmaktadır. 

Tüm bu şartlar ve gelişmeler işletmeleri ve sektördeki teknik personelleri bazı 

noktalarda farklı alternatifler düşünmeye itmektedir. Bunun neticesinde 

sektördeki tecrübeli teknik ekipler ürünlerdeki problemlerin ve gıda güvenliği 

risklerinin büyük bir kısmının oluştuğu kurutma aşamasına farklı yaklaşım 

arayışına girmişlerdir. Bu farklı arayışlar neticesinde son yıllarda 2-3 farklı 

yöntemin kullanımından verim alınmış ve sektöre adaptasyonu hızlandırılmıştır. 

Bunlardan birincisi ve şu an klasik yöntem dışında en fazla kullanılanı fırın 

kurutma metodudur. Kapalı bir fırın ortamı içerisinde üründeki bağlı nemin 

uzaklaştırılması için farklı şartlandırmalar ve havalandırma yöntemleri 

uygulanarak ürünlerin nem oranının istenilen oranlara getirilmesi mantığıyla 

çalışmaktadır. Bu yöntem ürünlerin kurutma aşamasında toprakla teması 

kaynaklı olumsuz etkilerinin yanı sıra aromatik ve fiziksel özelliklerinin de 

işletmelerin kontrolünde olgunlaşmasına imkân tanımaktadır. 

Bir diğer kurutma yöntemi ise dondurarak kurutma olarak nitelendirilen ve 

sektörde "Freeze Dry" olarak adlandırılan metottur. Bu metotta ise ani ısıtma ve 

şoklama aşamalarıyla üründeki bağlı suyun uzaklaştırılması temel alınmaktadır. 

Bu metot neticesinde oluşan ürünlerin nem oranı çok düşük seviyelere 

getirilebilmektedir. Bu sayede taşıma ve lojistik aşamasında yüksek olan 

maliyetlerden kazanç sağlanabilmektedir. Ayrıca üründeki nem oranı çok düşük 

olduğu için istenmeyen birçok küf, bakteri ve maya türünün de üremesi için 

uygun ortam bulamamasına neden olmaktadır. Bu yöntem ürünün morfolojik 

yapısına olumsuz bir etki yapmadığı ve enzimatik esmerleşme reaksiyonlarına 

sebebiyet vermediği için ürünlerin renk ve aromasında çok yüksek oranda 

koruma sağlamaktadır. Bu şekilde kurutulan ürünlerin katma değer kazanma 

ihtimalleri yükselmekte ve kazançlı ürünler üretilebilmektedir. Bu metodun 

henüz çok yaygınlaşamamasının sebebi de yüksek yatırım maliyeti gerektirmesi 

ve bu metotla üretilen ürünlerin henüz pazar payında istenilen oranlara 



 

ulaşamamasıdır. İlerleyen senelerde bu metodun daha fazla kullanılabileceği 

öngörülmektedir. 

Üretim ve imalat aşamasındaki gelişmelerin yanı sıra ülkemizin dünya 

rekoltesinin büyük bir miktarını ürettiği ve taleplerin büyük bir çoğunluğunu 

karşıladığı bu sektörde Türkiye hala yarı mamul üreticisi konumundadır. Hala 

birçok ülkeye büyük ambalajlarda dökme diye tabir edilen ürünler göndererek 

katma değer kazancının tamamını bu ülkelere teslim etmekteyiz. Katma değerli 

ve küçük ambalajlarda ürünler üreterek tarlalarda, fabrikalarda tüm üretim 

zorluklarını çektiğimiz bu ürünlerin kazancını da almak için çabalamamız 

gerekmektedir. Bu bağlamda artan tüketim alışkanlıkları da göz önünde 

bulundurularak ürün çeşitliliğini arttırmak ve bu yönlerde yatırımlar yapmamız 

gerekmektedir. Özellikle son dönemde büyük oranlarda ihracat yaptığımız Avrupa 

ülkeleri, ABD, Rusya ve Avustralya gibi ülkelerde tercih oranı artan; tekrar 

nemlendirilmiş ürünler (soft ya da tüketime hazır ürün grupları), kaplamalı 

ürünler, müslilerle karıştırılan ürünler, kuru meyve ve çerez barları, pestil ve 

topçuk formundaki ürünler gibi katma değerli ürünler üreterek bu sektörün 

gelişimine katkı sağlamalıyız. 

Özellikle son uzun zamandır kaybedilen ve giderek ivme kazanarak düşüşe devam 

eden, sınır kapılarından geri dönen Türk malının dünyadaki imajının tekrardan 

yükseltilmesi ve katma değerli ürünlerin üretilmesi için ilgili bakanlıklar ve 

meslek grupları çalışmalarını ve kontrollerini arttırmalı. İşletmelerdeki kalite 

yönetim sistemlerinin işlerliğinin arttırılması ve bilincin yükseltilmesi için 

teşvikler sağlanmalıdır. Bunların dışında ürünlerin rekolte ve üretim planlaması 

uzmanlar tarafından yapılmalı. İşlerliği güvence altına alınacak kooperatiflerle 

çiftçilerin üstündeki maddi yük azaltılmalıdır. Ayrıca ilaçlama ve kurutma 

aşamalarında da teknik personel gözetimi zorunlu tutulmalıdır. İlgili sektördeki 

geleneksel üretim metotlarının kültürel aktarımı korunmalıdır. Ancak bu 

geleneksel yöntemlerin bilime ters düşen yönleri tekrardan yapılandırılmalıdır. 

Katma değerli ürünler üretilmesi ve küçük paketlerle ihracat ürünlerinin 

hazırlanması için ihracatçı firmalara fuar desteği, nitelikli personel desteği, 

patent desteği, AR-GE/ ÜR-GE destekleri, altyapı destekleri ve kurutma 

teknolojileri destekleri arttırılmalıdır. 

Ancak ve ancak üretimin tüm aşamalarında bir bakış açısı değişikliği 

gerekmektedir. Sektördeki potansiyelin ve dünya pazarında alınabilecek payın 

büyüklüğünün farkında olarak ilgili bakanlıkların ve kurumların acil olarak 

harekete geçmesi gerekmektedir.  Aksi takdirde Türk malının imajı gitgide 

düşerken bu pazardaki açığı daha sistematik ve akılcı davranan ülkeler 

kapatacaktır. Buna sebebiyet vermemek adına ilgili tüm kurumları ve 

bakanlıkları göreve davet ediyoruz. 

 

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU 

 

 
 
 

 
 



 

YENİ ÜYELERE MERHABA 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

 
YAZILI VE GÖRSEL MEDYADA ŞUBEMİZ 

 
03 Ekim 2022, EYLÜL AYI KONUMUZUN BASINA YANSIMALARI: 

"KONSERVE" 

04 Ekim 2022, "BÜLENT ŞIK SÖYLEŞİ VE İMZA GÜNÜ" 

04 Ekim 2022, İLKSES: "VATANDAŞ BESLENEMİYOR KARIN DOYURUYOR" 

06 Ekim 2022, İLKSES TV: “SULTAN GÜMÜŞ KAYA İLE BİRİNCİ SAYFA” 

12 Ekim 2022, EVRENSEL EGE: “KANTİN DENETİMLERİ YETERSİZ, 

FİYATLAR EL YAKIYOR” 

17 Ekim 2022, ORTAK BASIN AÇIKLAMASININ BASINDAKİ YANSIMALARI 

“16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ” 

22 Ekim 2022, GAZETE YENİGÜN: "ÜRETİRKEN TÜKENİYORUZ"  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12106&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12108&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12111&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12122&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12144&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12144&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12158&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12191&tipi=4&sube=3


 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

9. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU 
 

Başkan İ. Uğur TOPRAK 2. Başkan Ömer Ulaş 

KIRIM Yazman Hande TOZ Sayman Veysel 

KAŞHAN Üye Muhsin Zafer GÖYNÜGÜR Üye 

Fahriye AYRIÇ DANIŞMAN Üye Barış ELVEREN 
Yedek Üye Şafak BİRTÜRK Yedek Üye Şerife 

ULU Yedek Üye İlayda KARAKAYA Yedek Üye 

Timurtaş YILDIRIM Yedek Üye Berkay Berat 

GÖKSEL Yedek Üye Dilay DURMUŞ Yedek Üye 

Yaşar Mert BİÇİCİ 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ VE ULAŞIM BİLGİLERİMİZ 

 
 

 
 
 

 
 

Şube hizmet binamıza; Evka3 - Fahrettin Altay metro hattı 

Bornova durağında inerek, Bornova Metro veya 

Küçükparktan geçen otobüslere ya da dolmuşlara binerek 

ulaşabilirsiniz. 

Şube hizmet binamızın harita bilgileri için tıklayınız. 

 

 

https://www.google.com.tr/maps/place/G%C4%B1da+M%C3%BChendisleri+Odas%C4%B1/@38.4594516,27.2110107,18z/data=!4m5!3m4!1s0x14b97d2fa21e4f37:0xa44557d2658cd47!8m2!3d38.4601905!4d27.2115359?hl=tr


 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ VE İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ 

 

 
 

 
 


